
2025年 8月 

お客様各位 

九鬼産業株式会社 

九鬼 黒ごまラテノンスウィート栄養成分誤表示のお詫び 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度弊社商品の「九鬼黒ごまラテノンスウィート 100g」につきまして栄養成分表示に誤りがあることが判

明致しましたのでご報告とお詫びを申し上げます。 

なお、商品の品質及び安全性に影響はございませんので、安心してお召し上がりいただけます。 

お客様には、多大なるご迷惑をおかけ致しましたことを心よりお詫び申し上げます。 

今後、再発防止への取り組みを進めるとともに食品表示を含む品質管理体制のより一層の強化に努めてまいり

ます。何卒、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

記 

■ 対象商品

商品名 ：「九鬼黒ごまラテノンスウィート」 内容量 ：100ｇ 

JANコード：4972370403100 

ITF コード：24972370403104 

■ 誤りの内容

2021年に発売したのち、2025年 4月末にデザインを変更するリニューアルを実施。その際に記載ミスが発

生。当該包材中の栄養成分表示 食塩相当量を「0.01ｇ」と表示するべきところ、「0.01mg」と表示しており

ました。

■ お問い合わせ先

〒510-0059 三重県四日市市尾上町 11番地 九鬼産業株式会社 お客様相談窓口

相談窓口電話番号 0120-50-1158

相談窓口メールアドレス kkaihatu@kuki-info.co.jp

受付時間：午前 9時より午後 5時まで（土日祝日、弊社休業日を除く）

誤った表示内容 正しい表示内容 

mailto:kkaihatu@kuki-info.co.jp

